[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL Nº 002/2014

O Prefeito Municipal de Augusto Pestana, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar até o dia 19 de dezembro de 2014 o prazo para inscrição no Processo Seletivo Emergencial nº 002/2014.

2.  Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital:

	DESCRIÇÃO
	PRAZO
	DATA

	Período de Inscrições
	47 dias úteis
	16/10 a 19/12/14

	Processamento das inscrições
	1 dia
	22/12/2014

	Publicação dos Inscritos
	1 dia
	23/12/2014

	Recurso da não homologação das inscrições
	1 dia
	26/12/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	29/12/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	1 dia
	30/12/2014

	Publicação da relação final de inscritos
	1 dia
	02/12/2014

	Análise dos currículos / critério de desempate
	1 dia
	05/12/2014

	Publicação do resultado preliminar
	1 dia
	06/12/2014

	Recurso
	1 dia
	07/12/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	08/12/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de desempate
	1 dia
	09/12/2014

	Sorteio Público
	1 dia
	12/12/2014

	Publicação da classificação final e homologação da seleção
	1 dia
	13/01/2015

	TOTAL
	60 dias

3. Manter todas as demais disposições constantes do Edital de Processo Seletivo Emergencial 002/2014 publicado na Imprensa Oficial do Município e no endereço eletrônico www.pmaugustopestana.com.br.
Augusto Pestana, 12 de dezembro de 2014.

LUÍS ANTÔNIO KRUEL BOHRER
Prefeito Municipal de Augusto Pestana

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4939 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000